

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 2 ноября 2023 г. № 92-Р3

О реализации Указа Главы Донецкой Народной Республики от 31 октября 2023 года № 513 «О ликвидации (об упразднении) Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики»

Во исполнение пункта 2 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 31 октября 2023 года № 513 «О ликвидации (об упразднении) Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики»:

- 1. Создать ликвидационную комиссию Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики (далее Ликвидационная комиссия) в количестве 7 человек из числа государственных гражданских служащих ликвидируемого Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики и созданного Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики.
- 2. Определить местонахождение Ликвидационной комиссии по адресу: 283050, Донецкая Народная Республика, г.о. Донецк, г. Донецк, б-р Пушкина, д. 34.
- 3. Назначить председателем Ликвидационной комиссии исполняющего обязанности Министра угля и энергетики Донецкой Народной Республики Епифанова Дениса Николаевича.
- 4. Председателю Ликвидационной комиссии в течение 7 (семи) дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения утвердить персональный состав Ликвидационной комиссии.
  - 5. Ликвидационной комиссии:

- 5.1. Уведомить государственных гражданских служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями гражданской службы Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики, о предстоящем увольнении в установленном действующим законодательством порядке;
- 5.2. В течение 7 (семи) дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения утвердить смету расходов на проведение ликвидационных мероприятий в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Министерству угля и энергетики Донецкой Народной Республики;
- 5.3. Провести инвентаризацию имущества, закрепленного за Министерством угля и энергетики Донецкой Народной Республики;
- 5.4. Обеспечить проведение ликвидационных процедур и решение организационных, финансовых, материально-технических, кадровых и иных связанных с ликвидацией Министерства угля и энергетики вопросов, Донецкой Народной Республики И высвобождением государственных гражданских служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями гражданской службы Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики, с осуществлением выплат в соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 6 декабря 2022 года № 886 «Об особенностях замещения государственных и муниципальных должностей, должностей государственной и муниципальной службы на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;
- 5.5. Передать архивные документы ликвидируемого Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики в созданное Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики;
- 5.6. По завершении расчетов по финансовым и нефинансовым активам и обязательствам подать Правительству Донецкой Народной Республики на утверждение ликвидационный баланс Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики;
- 5.7. Завершить процедуру ликвидации в срок, установленный пунктом 3 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 31 октября 2023 года № 513 «О ликвидации (упразднении) Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики».
- 6. Установить, что государственные гражданские служащие Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики продолжают выполнять возложенные на них обязанности, в том числе связанные с обеспечением проведения ликвидационных мероприятий, до высвобождения в соответствии с действующим законодательством.

- 7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Донецкой Народной Республики Ежикова Владимира Владимировича.
  - 8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства

Е.А. Солнцев